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Annotasiya: Bu maqola orqali Zomin togʻ-oʻrmon davlat qoʻriqxonasi 

haqida maʼlumotga ega boʻlishingiz mumkin. Shu bilan birga Zomin 

sanatoriyasi haqida ham qisqacha maʼlumotlar berib oʻtilgan. Togʻ bagʻridagi 

moʻjizalar-u  uning goʻzal tabiati va buning salomatligimizga foydalarini bilish 

mumkin. 
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 Zomin togʻ-oʻrmon davlat qoʻriqxonasi Jizzax viloyatida joylashgan. 

Turkiston tizma togʻlarining gʻarbiy qismining shimoliy yon bagʻrida Koʻlsoy va 

Gʻoʻralasoy havzalarida joylashgan. Zomin togʻ-oʻrmon davlat qoʻriqxonasi 

1959-yilda tashkil etilgan. Maydoni 15,6 ming gektarga teng boʻlib, shundan 

11,2 ming gektariga archa oʻrmonzorlari barpo etilgan. 

      Zomin togʻ-oʻrmon mintaqasida qishki sport turlari markazi, 

sogʻlomlashtirish sport majmuasi tarzida 1976-yilda tashkil etilgan. 1978-yilda 

“Oʻzbekiston xalq bogʻi” nomi berilgan. Milliy bogʻ tashkil etilganidan soʻng 

qoʻriqxonasi maydoni kengaytirildi va 31500 gektarga yetkazildi. 

    Qoʻriqxona, asosan, Turkiston togʻi, qisman Morguzar togʻining  1000-

4030 m gacha boʻlgan balandliklarida joylashgan. Geologik tuzilishini asosan,  

paleozoy erasining har xil slanest, ohak,  qumtosh yotqiziqlari tashkil etadi. Shu 

bilan birga paleogen  va neogen yotqiziqlari ham keng tarqalgan. Ayniqsa, 

kengligi 500 m ga teng boʻlgan Choʻrtanga  jarligidagi sharshara turistik 

jihatdan katta eʼtiborga ega. Relyefining murakkabligi va turli iqlim tuproq 

sharoitilariga koʻra, qoʻriqxonasida 3 ta oʻsimlik  mintaqasi mavjud. Bular:  

1. Dasht  

2. Oʻrmon 

3. Subalp 

       Zomin  togʻ-oʻrmon  davlat  qoʻriqxonasi  keskin  kontinental  iqlim 

boʻlgan zonada joylashgan. Biroq boshqa joylarga nisbatan  uning hududi 

togʻda joylashganligi sababli biroz farq qiladi. Ammo mintaqa ham oʻz taʼsirini 
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koʻrsatadi, albatta. Yillik oʻrtacha yogʻin miqdori 400 mm dan ortiq.  Eng koʻp 

yogʻin bahorda ayniqsa, yillik yogʻinning deyarli 25% aprelda yogʻadi. Oʻrtacha 

yillik havo harorati +4,8°C. Yanvarning oʻrtacha havo harorati  -5,9°C, iyulning 

oʻrtacha havo harorati +15,9°C.  Ammo yildagi eng sovuq havo harorati qishda 

-35-38°C, eng issiq havo harorati esa yozda +33°C ni tashkil etadi. Haroratlar 

yigʻindisi 2260°C,  ni tashkil qiladi. Sovuq boʻgʻmaydigan kunlar 126 kun 

vegetatsiya davri esa 240 kun davom etadi. Shunday boʻlsa-da tabiati hal 

ayniqsa, yomgʻirdan soʻng archalarning ifori insonga oʻgacha zavq 

bagʻishlaydi. 

 

                      1-rasm Zomin togʻ-oʻrmon davlat qoʻriqxonasi tabiati. 

Qoʻriqxona hududida archazorlarning quyi qismida (1900-2100 m) 

Zarafshon archasi va qora archa, oʻrta qismida (2100-2800 m) sovut archa, 

yuqori qismida (2800-3200 m) oʻrik archa oʻsadi. Bulardan eng koʻp tarqalgani 

sovur archadir. U qora archa va oʻrik archa  orasida ham oʻsaveradi. 

Qoʻriqxonada 180, hatto 400 yoshga kirgan archalar mavjud. Archadan 

tashqari Tyanshan chetani, Turkiston qayini, butalardan zirk, naʼmatak, uchqat, 

irgʻay kabi oʻsimliklar ham mavjud. Oʻzbekiston Respublikasi Qizil kitobiga 

kiritilgan hayvonlar ham oʻsimliklar ham   kiritilgan.  Masalan,  Turkiston  silovsini,  

oq tirnoqli  ayiq,  bars. Qushlardan qora laylak, burgut, hasharotlar,  jumladan, 

noyob kapalaklar kiritilgan. Shuningdek, bir, bosiq, tulki, jayra, toʻngʻiz va 

boshqa turli hayvonlar yashaydi. Qoʻriqxona hududida oʻsimliklarning 720, turli 

qushlarning 130, sutemizuvchilarning 37 turi, sudralib yuruvchilardan 8, 

baliqning bir turi tavsiflangan. 
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        Parrandalardan pushti shaqshaq, toʻrgʻay, miqqiy, zogʻcha, 

zagʻizgʻon, kaklik, bedana, boltatumshuq, govkaptar, gʻurrak, Turkiston ikkisi, 

boshqush va boshqalar bor. Zominsuv va Sangzor irmoqlari bilan soylarda 

marinka va shoh baliqlar koʻp, ilonlardan sariq ilon, suv iloni, chipor ilon, 

qalqontumshuq ilon, Turkiston agamasi va suv baqalari uchraydi.  

       Qoʻriqxona tarkibiga Zomin milliy bogʻi ham kiradi. Maydoni 25 

gektardan ortiq. Milliy bogʻning relyefi bitta yaqqol togʻ tizmasini tashkil etadi. 

Eng baland tizmasi dengiz sathidan 3500 metrga yetadi.Janubda bogʻ  hududi 

Turkiston tizmasining chuqur, tor darslari bilan oʻralgan. Shimolda qoʻriqxona 

qoyalari archa oʻrmonlari bilan qoplangan. Iqlimi qoʻriqxona iqlimi kabi keskin 

kontinental boʻlib, fasllarning almashishlari yaqqol seziladi. Efir moyli meva va 

rezva mevali, sarishta kabi shifobaxsh xususiyatga ega dorivor oʻsimliklar 

uchraydi. Bundan tashqari naʼmatak, yalpiz, hashaki, noʻxat, tarxun, piyoz, 

chinnigullar, doʻlana, yorongul va boshqa koʻp oʻsimliklarni uchratish mumkin. 

Archazorlar bogʻ maydoning 55% tashkil qiladi. Archalar asosan, 2000-3000m 

balandliklarda joylashgan. Bu yerda archaning Zarafshon archa, sovur archa 

va Turkiston archa turlari tarqalgan. 

 

                    2-rasm Zomin togʻ-oʻrmon davlat qoʻriqxonasi archazorlari 

Bogʻ mintaqalarida 400 yoshli va undan katta archalarni uchratish 

mumkin. Ayniqsa, bogʻ hududida dorivor oʻsimliklarning dorivor oʻsimliklarning 

30 dan ortiq turi, lolalarning koʻpligi, mevali butalarning keng tarqalishi 

eʼtiborga sazovor. Umumiy oʻsimliklar turlari soni 100 dan ortiq. Milliy bogʻda 

daraxtlarning 8 turi, butalarning 15 va oʻt-oʻlanlarning 220 dan koʻproq turlari 

uchraydi.  

        Boy oʻsimliklar olami, turli xil hayvonot dunyosini ham nazarda tutadi. 

Bogʻda boʻri, burgut, chittak, quyon, Turkiston agamasi, Turkiston boyoʻgʻlisi, 

qorayaloq klip qurbaqasi, toshli savsar va boshqa koʻplab hayvonlar va qushlar 

yashaydi. 
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        Milliy bogʻda, uning noyob tabiatidan tashqari Qizil otaksoy 

maydonidagi gʻalati shakldagi ulkan qizil toshlar, qadimiy Boboyongʻoq 

yongʻoq daraxti, Peshagʻor gʻori, “Xujay serob-ota” ziyoratgohi kabi koʻplab 

tabiiy va tarixiy diqqatga sazovar joylar ham mavjud. Bundan tashqari yil 

davomida Zominda dam olish ham mumkin. Bogʻdan unchalik uzoq 

boʻlmagan joyda, Zomin sanatoriyasi joylashgan. Dam olish zonasida koʻp yillar 

davomida barcha oʻzbekistonliklar uchun sevimli dam olish maskaniga 

aylangan koʻplab, pansinatlar, sanatoriyalar, dam olish uylari va bolalar 

oromgohlari mavjud. 

 

           3-rasm Zomin togʻ-oʻrmon qoʻriqxonasining goʻzal tabiati. 

Oʻta toza havo, togʻ manzaralari ignabargli oʻsimliklar bularning barchasi 

kattalar va bolalarga sogʻlom turmush tarzi uchun eng yaxshi sharoitlarni 

yaratadi. Turli xildagi hayvonot olami va oʻsimlik dunyosiga ega. Archalar 

koʻpligi sababli inson salomatligiga ijobiy taʼsir koʻrsatadi. Ayniqsa, togʻdagi sayr 

ham jismoniy ham, maʼnaviy kuchga ega. Shuning, uchun qoʻriqxona 

hududida ichida sanatoriya ham tashkil etilgan. Odamlar dam olishi uchun 

barcha sharoitlar yaratilgan. 
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